IV. Ad illa pericula, in quibus versabatur im-
perator, accessit etiam eorum qui cum ipso erant,
tamen militum quam ducum, ac necessariorū im-
portuna sollicitatio. Privatum enim unusquisque
adeuntes, propter ipsum rerum statum et immi-
nentia pericula, petebant sibi hi Lesbon, Lemnum
illi; alii Chium, alii denique loca alia; et unde
rem sibi facerent; atque ut interim quidem scripto
sibi caveretur; simul autem atque rerum potitu-
rus esset, ut promissa, quæ cautione firmata es-
sent, implerentur. Neque enim, dum sequuntur
spes incertas, aleam vitæ subire, periculis jam ob-
oculos positis, optimum videri sibi: sed pignus
aliquod firmum esse debere, pro quo mortem ali-
quis pactus eorum saltem, qui superstites fu-
turi essent, suffragium mereretur minime invi-
diosuin.

V. Hæc cum illi exigenter, imperator nihil pror-
sus iis concedere decrevit. Aiebat enim, hau-
t posse se, quæ aliena essent, sive in præsenti polli-
ceri, sive supra potestate sibi (si quando posset)
vindicata, iis indulgere, qui inique peterent. Quippe
ea nunc quidem aliena prorsus esse, cum ipsi ob-
siderentur necdum sibi securis vivere licet; ac
tum rursus fore aliena alio modo. Eunim res im-
perii omnes non imperantium esse, sed eorum
omnium, qui imperio subjecti sint. Qui itaque no-
biscum 710 voluerint in præsenti curriculo peri-
clitari, nec ipsi quidem, si unquam evaserimus
superiores, eos quantum in nobis erit digne remu-
nerari negligemus. Qui autem noluerint, iis equi-
dem haud unquam succensuerim, utrumlibet ele-
gerint, sive hostium promissis inducti transfugere;
sive domi sedentes telis procul absistere. Et hac
quidem ita se habuerunt.

VI. Cum in obsidione multum temporis tereretur,
atque in hostium castris juvenes relaxando animo
operam darent; visum est Andronico Palæologo,
qui Apocauci gener erat, tum æstus refrigerandi
causa, tum juvenilis cujusdam gloriolæ studio,
exutis vestibus, totum illud flumen, quam latissime
patet transnare. Sed antequam superasset medios
fluvii vortices, membris torpore quoddam ex frigore
(ut videtur) alligatis, quasi inanimatum aliquod
notæ.

reci. at lib. iii, cap. 71, et rursum Gregoras, lib.
xvi, cap. 1. Ducas.

podus, mortuus in ima aquarum delatus est. Primum hoc fuit Apocauco fortunæ vulnus, pri-
mumque illud præsagium exstitit, quo mutatum iri
in pejus et funditos eversum iri illius fortunam
apparuerit.

VII. Sed et alterum illud præterea infortuniū ei accidit. Joannes Gabalæ, multis jam argumen-
tis cum persensisset cavillari Apocaucum, qui iudi-
ficando ostenderet satis, minime velle se filiam
scam isti despōsam; clanculum ad imperatri-
cem Annam accedit eique indicat, habere in animo
Apocaucum, transferre in propriam arcem hujus
filium imperatorem, atque ei filiam suam patriarchæ
interventu uxorem dare. «Necesse est itaque
(inquit), ut illum **711** Perintho quamprimum
arcessas, antequam retibus præda inclusa sit.» •